
Plastia s.r.o.

Whistleblowing – oznámení podle zákona o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing je  termín  používaný  pro  jednání,  kdy  jednotlivec-oznamovatel  informuje  svého
zaměstnavatele o protiprávním nebo neetickém jednání, kterého se dopustila jiná osoba na pracovišti
nebo v souvislosti s výkonem činnosti pro zaměstnavatele.

Podle  zákona  o  ochraně  oznamovatelů  č.  171/2023  Sb.  („Zákon“)  je  společnost  Plastia  s.r.o.,  IČ:
60720981, sídlem Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 („Společnost“), povinna od 15.12.2023 zavést
vnitřní oznamovací systém (whistleblowing).

Oznámení  potenciálního  protiprávního  jednání  nám  může  pomoci  včas  idenfitikovat  problémy  a
zamezit jim již v počátcích. Naše firemní kultura je založena na jasné zodpovědnosti a důvěře. Jednání
v souladu s právními předpisy a férová soutěž jsou pevnou součástí našich podnikatelských aktivit a
důležitým předpokladem k trvalému zajištění našich firemních úspěchů, proto všechna upozornění na
porušení  jsou  pečlivě  a  důvěrně  posuzována.  Systém zajišťuje  oznamovateli  ochranu  a  zamezuje
případným odvetným opatřením.

Jak využít whistleblowing schránku

Společnost  pověřila  v souladu  s  §  8  odst.  2  Zákona  vedením  vnitřního  oznamovacího  systému
personální manažerku společnosti Plastia s.r.o. (tzv. Pověřená osoba).

Oznámení  prostřednictvím  whistleblowing  schránky  můžete  využít,  pokud  jste  osoba,  která  pro
Společnost vykonává závislou práci v základním pracovněprávním vztahu, nebo odbornou praxi.

Tímto zároveň sdělujeme, že ve smyslu § 9 odst.  2 písm. a) Zákona jsme vyloučili  možnost podat
oznámení  prostřednictvím  vnitřního  oznamovacího  systému  osobám,  které  nevykonávají pro
společnost práci v základním pracovněprávním vztahu nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3
písm. a), b), h) nebo i) Zákona.

Pokud máte  informace  o tom,  že  došlo  nebo má dojít  ve  společnosti k možnému protiprávnímu
jednání, můžete podat oznámení v českém jazyce a to tímto způsobem:

a) písemné oznámení podané do whistleblowing schránky (schránka důvěry)
- vhozením  do  schránky  zřízené  povinným  subjektem.  Schránka  je  umístěna  v přízemí

hlavní budovy,  v jídelně a je označená nápisem „Oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o
ochraně oznamovatelů (whistleblowing)“.

 

Dalšími Pověřenými osobami pro vyřizování oznámení jsou:
Ing. Stanislav Novotný, MBA, jednatel společnosti Plastia s.r.o.



Oznámení mohou být podávána i prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR.

Při  podání  oznámení  je  potřeba  uvádět  identifikační  údaje  jako  je  jméno,  příjmení  a  datum
narození  či  jiný  identifikátor  k  ověření  totožnosti.  Příslušné osoby  určené pro přijetí a vyřízení
oznámení mají povinnost mlčenlivosti a její porušení je sankcionováno.

Na anonymně podaná oznámení se nevztahuje zákon o ochraně oznamovatelů.

Poučení o vědomě nepravdivém oznámení

Fyzické osobě, která podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými 
opatřeními. Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení, za což lze 
uložit pokutu do výše 50 000 Kč.


